РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Калевальское городское поселение»

Администрация Калевальского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.06. 2009 года   № 20
п. Калевала

О создании нештатного аварийно-
спасательного формирования
Калевальского городского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 24 статьи 7 Устава Муниципального образования « Калевальское городское поселение»
Администрация Калевальского городского поселения П о с т а н о в л я ет:

1. Создать аварийно-спасательное формирование Калевальского городского поселения на базе:
- Калевальского авиаотделения со специализацией: тушение пожаров, спасение на воде;
- Северных электрических сетей со специализацией: ликвидация чрезвычайных ситуаций в электроснабжении;
- Калевальского ДРСУ со специализацией: проведение аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;
- ООО «Калевальские коммунальные системы» со специализацией: восстановление коммунальных служб и объектов жизнедеятельности.
2. Определить численность АФС в составе 35  человек (списки прилагаются). Место базирования: по предприятиям
3. Закрепить за аварийно-спасательным формированием Калевальского отделения мотопомпу»Хонда» с комплектом рукавов, автомашину УАЗ- 39662 № 691.
4. Финансирование на содержание спасателей, приобретение специального оборудования и техники осуществлять за счет средств, предусмотренные в бюджете на текущий год.
5. Провести обучение и  обязательное страхование спасателей за счет средств на содержание спасательных формирований.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Калевальского городского поселения                                                   А. Дрючин.